СОВЕТ ДЫМ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 №  14                                             с.Дым-Тамак                    14 декабря 2020г.

О внесении изменений в Решение Совета Дым-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
от 21.11. 2014 № 28 «О земельном налоге»

В соответствии со ст. 387 главы 31 части II Налогового кодекса Российской
Федерации и Федерального Закона № 325-ФЗ от 29.09.2019г. Совет Дым-Тамакского
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
решил:

1. Внести в Решение Совета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2014 № 28 «О земельном
налоге» (в редакции от 23.05.2015 № 15, 15.10.2015 № 7а, 29.11.2019 №19) следующие
изменения:

 Подпункт 10 пункта 2 статьи 3 «Налоговые льготы» изложить в следующей
редакции:

 «10) Исполнительные органы власти муниципальных образований:

 в части земельных участков, оформленных в постоянное (бессрочное)
пользование для использования под жилую застройку, для жилищного строительства,
для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки;

в отношении земельных участков общего пользования(лесопарки, парки, скверы,
шоссе, улицы, переулки, проезды, автомобильные дороги, площади, мосты, родники,
водные объекты, водозаборные скважины, скотомогильники, памятники, детские
площадки, спортивные площадки, под спорт, места проведения Сабантуй, контейнерные
площадки, земли населенных пунктов, прочие земли общего пользования);

в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного
назначения;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте муниципального
района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет по веб- адресу:
http://jutaza.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на территории Дым-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и
в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I Налогового кодекса Российской
Федерации распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Дым-Тамакского
сельского поселения                                                                     Ж.А.Хуснутдинов.